
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

14190().Московская область .г.Та.ном. пл. К. Маркса, д.12 re i 8-(49620)-6-36Л2- re i 8-149620) 3 33 20
ИНН 50-800172; Р^ГЗЗОбдЗ  е.тцН: la!Jtm,raw,nznlai;.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р внесении изменений в муниципальною 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства 
юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001 
постановлением главы Талдомского городского округа от 19.03.2024 № 493 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 20.03.2024 № 497 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 25.03.2024 № 550 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 18.04 9Q?4 jV° 757 
«О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 03 05 2024 .№> 
856 «О перераспределении бюджетных ассигнований», постановлением главы Талдомского городского округа от 
08.05.2024 № 899 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа 
от 17.05.2024 № 943 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 20.05.2024 № 950 «О перераспределении денежных средств на 2024 год и плановый период 2025-2026г г » 
постановлением главы Талдомского городского округа от 29.05.2024 № 1007 «О перераспределении денежных 
средств на 2024 год и плановый период 2025-2026г.г.», постановлением главы Талдомского городского округа от 
z.8.05.^.0-4 № 995 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа 
от 28.05.2024 № 997 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 29.05.2024 № 1008 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 31.05.2024 № 1027 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 19.06.2024 № 1203 «О дополнительном выделении бюджетных ассигнований в 
2024 году», постановлением главы Талдомского городского округа от 19.06.2024 № 1204 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 24.07.2024 № 1455 «О 
перераспределении бюджетных ассигнований в 2024г. и плановом периоде 2025-2026гг»,

постановляю:

утверждении 
инженерной

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения" с 
отходами», утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2022 г. № 2172 «Об 

муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Развитие 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 гг. с 

изменениями от 03.02.2023 № 147, с изменениями от 15.02.2023 № 220, с изменениями от 31.03.2023 № 479. с 
изменениями от 30.06.2023 № 1084,с изменениями от 27.09.2023 № 1836, с изменениями от 15.12.2023 № 2467 с 
изменениями от 27.12.2023 № 2587, с изменениями от 06.02.2024 № 209, с изменениями от 28.02.2024 № 348 с 
изменениями от 28.03.2024 № 583 (Приложение №1, приложение № 2, приложение № 3, приложение 4, приложение 
№ 5), с изменениями от от 26.06.2024 № 1264 . -

2. Отделу информационного обеспечения опуйлНковать1 настоящее достаноа 
администрации Талдомского городского округа МойОАои'области.

3. Контроль за исполнением настоящегО йй^ООейй^'ЙЙЖ^ий

альном сайте

округа Федорова Л.С.
Глава Талдомского городского округа
Исп. Примакова Е.В. КОПИЯ ВЕРНА

202*1

городского

пении

К’Х-1, инфопм ный отдел-1.тел. 3-33-19 доб. 181 Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Федоров-Ц

IГ ЕЯ ДО О.Ь. ,



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от <99 9ЛМ9 г. № '/£//

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
_________________________«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Федоров JLC,_________________________________
ругаМуниципальный заказчик 

муниципальной программы
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского ок

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области качественными коммунальными услугами
2. Повышение энергетической эффект ивности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и транспортных 
комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Чистая вода» 
Подпрограмма 2 «Системы вод 
Подпрограмма 3 «Объекты теп. 
Подпрограмма 4 «Обращение с 
Подпрограмма 5 «Энергосбере; 
Подпрограмма 6 «Развитие газ! 
Подпрограмма 7 «Обеспечивай 
Подпрограмма 8 «Реализация п

подведения»
чоснабжения, инженерные коммуникации»;
отходами»

кение и повышение энергетической эффективности»
1фикации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»
)щая подпрограмма»
олномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
на на повышение условий для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительства, 
нта объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории 
ковской области.

Краткая характеристика подпрограмм Реализация мероприятий направле 
реконструкции, капитального реме 
муниципального образования Мос
Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена на обязательный учет используемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в 
уставном капитале муниципального образования;
ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области
соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих 
регулируемые виды деятельности;
соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений;
проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.____________________________

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 
программы (тыс. рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства бюджета Московской области 1 268 059,39 5 422,58 378 517,40 ’ 399 862,72 484 706,69 » 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 15 559,70 15 559,70' 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Талдомского 
городского округа

473 405,03 73 401,93 245 858,13 80 235,93 V 73 909,04 ■. 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 1 757 474,12 94 384,21____ 624 375,53 480 098,65 - 558 615,73 0,00 0,00



Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от Q0 0<f. QjOX д г. № /ё'/’/

Подпрограмма I «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Срок 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансировани 

я
Всего (тыс. 

руб)

2023 год

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2028 год

Ответстве 
нный за 
выполнен* 
е 
мероприят 
ИЯ

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 Основное мероприятие F5 - 

Федеральный проект «Чистая 
вода»

2023-2028
4

Итого
5

104 975,19
6

23 32038 81
7

654,81 v
_______ 8_______

0,00
9

0,00
10

0,00
11

0,00
12

Средства 
бюджета 
Московской 
области

72 845,48
5 186,58 67 658,90 г

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

16 570,01 2 574,10 13 995,91 „ 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие F5.01 — 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация)объектов 
питьевого водоснабжения

2023-2028 Итого 104 975,19
23 32038 81654,81 i 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

72 845,48
5 186,58 67 658,90

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

16 570,01 2 574,10 13 995,91 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированы
(модернизированы) объекты

X X Всего 2023 Итого в том числе: 2025 2026 2027 2028

—

2024 
год

1
кв

1
по

9 
мес

12
ме



питьевого водоснабжения и 
водоподготовки, 
находящиеся в 
муниципальной 
собственности и
предусмотренные 
региональными 
программами, ед.

арт 
ал

лу 
го
ДИ 
е

яце 
в

ся 
це 
в

3 3 3

3 Основное мероприятие 02 - 
Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2028 Итого 16 801,58913 3 473,62732 3 227,96181 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

16 801,58913 3 473,62732 3 227,96181 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Мероприятие 02.01 - 
Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Построены и 
реконструированы объекты 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028

1 
к 
в 
а
Р 
т 
а 
л

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
мес 
яце 

в

12 
мес 
яце 

в

3.2 Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



0 1

в эксплуатацию объектов 
водоснабжения
муниципальной
собственности

Московской 
области

---------------- ——-------------—— —

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально 
отремонтировано объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ДИ 
е

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0
э.э Мероприятие 02.03 — 

Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж 
(демонтаж) и ввод в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 13 488,96688 3 473,62732 2 91533956 3 600,00 3 500,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

13 488,96688 3 473,62732 2 915,33956 „ 3 600,00
V

3 500,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0

3.4 Мероприятие 02.04 - 
Создание и восстановление 
ВЗУ, ВНС и станций 
водоподготовки

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 3 312,62225 0,00 312,62225 1500,00 j. 1500,00 |у 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов

3 312,62225 0,00 312,62225 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00



муниципальны 
х образований 
Московской 
области

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС 
и станций водоподготовки, 
ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X
1 

кв 
ар 
га 
л

1
по 
лу 
го
ДИ 
е

9 
мес 
яцев

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.5 Мероприятие 02.05 - 

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного 
бюджета

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных и 
реконструированных 
(модернизированных) 
объектов питьевого 
водоснабжения, ед.

X X

Всего

2023

Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
мес 
яцев

12 
ме 
ся 
це
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
итого по подпрограмме Итого 121776,78 , 26 794,00732 84 882,77 J 5 100,00’ V 5 000,00

i/
0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

72 845,48 у 5 186,58 67 658,90 v, 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области________

33 371,60 
v

6 047,72732 17 223,87 , 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00



Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от (» М г. №

Подпрограмма П «Системы водоотведения»
Перечень мероприятий подпрограммы II «Системы водоотведения»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Срок 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
1 Основное мероприятие 01 - 

Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2028 Итого 106 089,72586 31 779,15154 40 698,25108 32 01232324 1 600,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

39 168,98 0,00 11 750,69 27 418,29 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

66 920,74586 31 779,15154 28 947,56108 4 594,03324 1 600,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Мероприятие 01.01 -

Строительство и реконструкция 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 44 010,09 0,00 13 203,02 ,. 30 807,07 > 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

39 168,98 0,00 11 750,69 27 418,29 „ 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

4 841,11 0,00 1 452,33 о 3 388,78 0,00 0,00 0,00

Построены и реконструированы 
объекты очистки сточных вод 
муниципальной собственности, 
ед.

X X Всего 2023 Итог
О 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та
л

1
по 
лу 
го

9 
ме 
ся 
не 
в

12 
ме 
ся 
не
в



1 2

ди 
е

—-------------

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3

Капитальный ремонт объектов 
очистки СТС иных вод 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

эксплуатацию, капитально 
отремонтировано объекты 

• очистки сточных вод, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1 
п 
О 
л 
уг 
О 
д 
и 
е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це 
в

IVlcpUIipHH 1ИС U1.VJ

Организация в границах 
городского округа 
водоотведения

2023-2028 Итого 62 079,63586 31 779,15154 27 495,23108 1 205,25324 1 600,00 / 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

62 079,63586 31 779,15154 27 495,23108 J 1 205,25324

\/

1 600,00
V'

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X Всего 2023 Итог
О 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X1 
к 
в 
а 
Р

1 
пол 

угод 
не

9 
ме 
ся 
це 
в

12 
ме 
ся 
це
в



9 1

теплоснабжения
муниципальной собственности

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

100 974,92242 2 242,14422 71 256,97144 25 888,48676 1 587,32 0,00 0,00

Z. 1

9 9

Мероприятие 02.01 — 
Строительство и 
реконструкция сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итог
О 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9
• м 

ес
я
Ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я
Ц 
ев

Z.Z Мероприятие 02.02 — 
Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собстьенности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

сеги (участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения
муниципальной 
собственности, ед.

-——-------------------------- - --------

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в гом числе: 2025 2026 2027 2028 X
1
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д

9 
м 
ес
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я
Ц 
ев



Э А

и
е

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 02.03 — 
Организация в границах 
городского округа 
теплоснабжения населения

2023-2028 Итого 17 857,23242 2 242,14422 11309,01144 4 306,07676(/ 0,00 0,00 0.00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_________

17 857,23242 2 242,1442? 11 309,01144
У

4 306,07676 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X Всего 2023 Ит 

ог
О 

20 
24 
го 
д

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
ме 
ся 
не
в

1
2 
м 
ес
я
Ц 

ев

Мероприятие2.9 - Реализация 
мероприятий по капитальному 
ремонту сетей 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований

2023-2028

Итого 79 862,40 0,00 3 993,12 75 869,28 /
V

0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

66 365,65 0,00 3318,28 63 047,37 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

13 496,75 0,00
674,84 V

12 821,91
С

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 02.10 - 
Строительство и 
реконструкция сетей 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2028

Итого 350 728,42 0,00 350 728,42 v 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

291 455,30 0,00 291 455,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований

59 273,12 0,00 59 273,12 0,00 0,00 0,00 0,00



Московской 
области

2024 Капитально
отремонтированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения
муниципальной собственности

Всего 2023 Ит 
ог
О 

20 
24 
10 

д

в том числе:

1
кв 
ар 
та
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
ме 
ся 
це 
в

12 
ме 
ся 
це 
в

2 2 2

Мероприятие 02.11 - 
«Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения на 
терр итории муниципальных 
образований Московской 
области»

2023-2028

Итого 60 452,40 0,00 0,00 51 060,00 9 392,40 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

50 104,58 0,00 0,00 42 299,50
Vх

7 805,08
Vх

0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

10 347,82 0,00 0,00 8 760,50

V
1 587,32

V'

0,00 0,00

4 Основное мероприятие 04 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры с 
использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"

2023-2028 Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Мероприятие 04.01 - 
Реализация проектов по 
капитальному ремонту 
тепловых сетей 
муниципальной собственности 
с привлечением средств 
займов Фонда содействия

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



А Э

реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КоличеС1Ви кипи пильни 
отремонтированных сетей 
теплоснабжения, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в гом числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я 
Ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я
Ц
ев

‘i.Z, Мсропрня гие 04.02 — 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности 
с привлечением средств 
займов Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Построены и 
реконструированы объекты 
(системы) теплоснабжения, 
ед..

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в гом числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
п
О 
л
У 
г
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я 
Ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я
Ц

ев

..------------------- — ______________



4.3 Мероприятие 04.03 - 
Субсидии 
ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 
системы водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 
Московской области

2023-2028 Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат X X Всего 2023 Ит 
ог
О 

20 
24 
го 
д

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ее
я 
Ц 
е 
в

1
2 
м 
ее
я 
ц 
ев

2 Основное мероприятие 05 
«Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

2023-2028 Итого 3 086,023 1 982,023 1 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

3 086,023 V 1 982,023 1 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 05.01.
Утверждение схем 
теплоснабжения городских 
округов (актуализированных 
схем теплоснабжения 
городских округов)

2023-2028 Итого 1 200,00 500,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального

0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджета ----- —----------------------------- ------------------- —

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 200,00 500,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество утвержденных 
схем теплоснабжения 
городских округов

Всего

1

2023 Иг 
ог
О 

20 
24 
го 
д

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1
кв 
ар 
та
л

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
м 
е 
с 
я
ц 
е 
в

1 
2 
м 
е 
с 
я 
и 
е 
в

1 - - - - 0 0 0 оКоличество схем 
водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов (актуализированных 
схем водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов)

Всего 2023 Иг 
ОГ
О 

20 
24 
ГО 
д

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
ква 
рта 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1 1 ■ - - - 0 0 0 0

Мероприятие 05.02.
Утверждение схем 
водоснабжения городских 
округов (актуализированных 
схем теплоснабжения 
городских округов)

2023-2028 Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 05.03.
Утверждение программ 
комплексного развития систем 
коммунальной ;

2023-2028 Итого 1 386,023 982,023 404,00 < 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета

1 386,023 982,023 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------------------------ - ------- -------------------- -------- ----------- -



инфраструктуры городских 
округов

городского 
округа

———---------------------— —

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество утвержденных 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

0,00 2023 Итог
О 

2024 
год

В том чмсле: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
по 
лу 
го 
ди
е

9 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
е 
с 
я
Ц 
е 
в

1 1 - - - - 0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого 918 645,33 34 224,16722 473 470,23 / 299 292,12 . 111 658,81 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

636 898,29 0,00 299 107,81 245002,02 92 788,46 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

281 747,04 34 224,16722 174 362,42 54 290,10 
/

18 870,35
■ -J

0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.9 - «Реализация мероприятий по капитальному ремонту сетей 
г-------- ---------------——------- ------------------- теплоснабжения на территории муниципальных образований»

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта, 

адрес 
объекта

тищ- 
НОСТЬ/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 
работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предел 
ь-ная 
стои
мость 
объек

та 
капи
таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.) Остаток 

сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительств а/д 
о завершения 

работ 
(тыс.рублей)

всего 2023 
год 2024 год 2025 год 2026 

год
2027 
год

1
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16Капиталь 
ный 
ремонт 
участков 
тепловых 
сетей от 
котельно 
й№1 по 
адресу: 
Московс 
кая 
область, 
г.о.
Талдомск 
ий, г.
Талдом, 
мкр 
Юбилейн 
ый, 24а (в 
т.ч. ПИР) 1

ZZO м. Капитальный 
ремонт (в т.ч. 
проектные и 
изыскательские 
работы)

09.07.20
24-
14.10.20
25

15.10.2025 14 977,6 
0

Итого 14 977,60 0,00 748,88 14
228,72

0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

12 446,39 0,00 622,32 11
824,07

0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

2 531,21 0,00 126,56 2 404,65 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00

..

0,00 0,00 0,00 0,00



«РУС» по 
адресу: 
Московск 
ая 
область, 
г.о.
Талдомск 
ий, г. 
Талдом, 
ул.
Собцова, 
1а (в т.ч. 
ПИР)

Средства 
бюджета 
муниципалы»! 
о образования 
Московской 
области

4 118,98 0,00 205.95

3 913,03

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00


